
Zápis z jednání výboru ČAOK dne 26. března 2025 
(Metrostav DIZ, Bystrá 2243, Praha) 

 
Přítomni:  
Ing. Tomáš Měřínský (prezident), Ing. Miloslav Lukeš (viceprezident), Ing. Jiří Vích, Ing. Lukáš Churavý, Ing. 
Tomáš Škrdlant, Ing. Jiří Schulmeister, Ing. Zdeněk Vít 
 
Omluveni: 
Ing. Radek Strouhal, Petr Bek, Dalibor Gregor 
 
Hosté: 
Ing. Marek Janda (tajemník) 
 
Program jednání: 

1. Informace od prezidenta ČAOK - rada starších, PR a podpora technického vzdělávání, 
akvizice nových členů 

2. Účetní závěrka za rok 2024 - viz rozvaha a výkaz zisku a ztrát v příloze 
3. Technická komise - Informace o workshopu ČAOK a přednáškách na VŠ 
4. Soutěž The European Steel Design Awards 2025 - rozhodnutí o zaslání přihlášky 
5. Soutěž o Vynikající diplomovou práci v oboru ocelových konstrukcí - diskuze o celkovém 

vítězi (viz přihlášené diplomové práce ke stažení 

na  www.uschovna.cz/zasilka/SBFYBV2E4TVBDDPS-G39 

6. Cena Pavla Juchelky - diskuze o kandidátech 
7. Různé 

 
Ad 1) 

Prezident informoval o jednání s Dušanem Stavinohou (bývalý dlouholetý předseda technické komise 
ČAOK) ohledně kvality ocelových mostních konstrukcí dodávaných na trh, a to zejména v souvislosti 
s dodávkami zahraničních dodavatelů, kteří dodávají ocelové konstrukce pro projekty Správy železnic a 
Ředitelství silnic a dálnic. Pan Stavinoha ve spolupráci s Janem Tatíčkem (bývalý dlouholetý člen Výboru 
ČAOK) by připravili materiál popisující současnou situaci a ten by byl následně diskutován právě na Správě 
železnic a ŘSD. Oba zmínění pánové jsou součástí tzv. Rady starších ČAOK. 

 
Tomáš Měřínský společně s Radkem Strouhalem, generálním ředitelem Vítkovice Steel, vystoupili 

v pořadu Průmyslová zóna Pavla Janečka (možno vidět na Zelená politika dusí český průmysl. V oceli nás 
předběhl i Bangladéš | FocusOn). Diskutovali o výzvách českého ocelářského průmyslu, včetně energetické 
politiky, závislosti na dovozech z Asie, dopadů zelené politiky EU na sektor ocelových konstrukcí, 
dekarbonizace a chybějící strategické podpory státu.  

 
ČAOK prostřednictvím prezidenta Měřínského participovala na tiskové konferenci Svazu podnikatelů 

ve stavebnictví (ČAOK je kolektivním členem Svazu) upozorňující na nedostatek technicky vzdělaných 
pracovníků v oblasti stavebnictví. V rámci průzkumu mezi členy SPS bylo zjištěno například toto: 

 91% dotazovaných stavebních firem uvedlo, že dostupnost odborníků je velmi špatná 

 80% firem potřebuje v nejbližších letech navyšovat počty zaměstnanců 

 Za 5 let budou firmy potřebovat v průměru o 5% lidí více než nyní 

 Za 5 let bude české stavebnictví potřebovat celkem o 74 000 pracovníků více – vlivem stárnutí 
populace a kritického úbytku absolventů technických oborů 

 Technické vysoké školy studuje o 27% méně lidí než v roce 2001. Stavebnímu sektoru tak ročně chybí 
přes 1600 absolventů středních technických škol a přes 1500 absolventů VŠ. 

 
Prezident asociace reprezentoval český ocelářský průmysl na Česko-korejských jaderných dnech, 

pořádaném KHNP a Czech Power Industry Alliance. Akce byla zaměřena na diskuzi o možnostech spolupráce 
při dostavbě JE Dukovany. Dále se Tomáš Měřínský zúčastnil valné hromady Energetického Třebíčska, které 
podporuje výstavbu nových jaderných bloků v Dukovanech, přítomni byli zástupci Poslanecké sněmovny ČR, 
Ministerstva průmyslu a obchodu, ČEZ, Kraje Vysočina a Jihomoravského kraje, KHNP. 
 
 V rámci akvizice nových členů ČAOK se prezident asociace sešel a jednal o členství se společnostmi 
HILTI, KOFING, ALLCONS, FERONA, VT-Válcovna trub ze skupiny Třinecké železárny. Proběhlo i jednání 
s generálním ředitelem Bindzárem z Hutních montáží v rámci jejich začlenění do skupiny Geosan group. 
Společnost Desmo oznámila vystoupení z ČAOK, prezident asociace jedná o jejich možném dalším 
pokračování. 

           
Ad 2) 
 Tajemník informoval o účetní uzávěrce za rok 2024, viz rozvaha, výkaz zisků a ztrát a příloha k účetní 
uzávěrce v příloze č. 1.  

https://www.uschovna.cz/zasilka/SBFYBV2E4TVBDDPS-G39
https://www.focuson.cz/zelena-politika-dusi-cesky-prumysl-v-oceli-nas-predbehl-i-banglades/
https://www.focuson.cz/zelena-politika-dusi-cesky-prumysl-v-oceli-nas-predbehl-i-banglades/


  Stránka 2  05. 11. 2021 
 
 . 
Ad 3) 
 Tajemník v zastoupení Ing. Petra Beka, ředitele ČAOK, informoval o jeho činnosti: 

 Workshop ČAOK na téma Prohlídky ocelových konstrukcí se uskuteční 10. 4. 2025 v Hradci Králové. 
Prozatím je přihlášeno 55 účastníků, z toho 19 z ČAOK a 36 mimo členy ČAOK. Více informací viz 
Workshop – PROHLÍDKY OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ – ČAOK.  

 Ředitel absolvoval přednášky na téma ocelových konstrukcí (zajímavé ocelové konstrukce, technická 
řešení, poruchy a havárie apod.) dne 11. 3. 2025 na Stavební fakultě ČVUT v Praze (společně 
s Janem Maříkem z Konstatu) a dne 18. 3. 2025 na Stavební fakultě VŠB-TU v Ostravě (společně 
s Tomášem Novotným z Novingu). Každé přednášky se zúčastnilo cca 25 studentů. Přednáška pro 
studenty VUT v Brně je momentálně v jednání. 

 Petr Bek se stal členem komise pro jednání s Integrovaným záchranným systémem pod vedením Ing. 
Pavla Klegy. 

 Proběhlo jednání se zástupci preventistů Hasičského záchranného sboru ohledně obsahové náplně 
statických výpočtů pro ocelové konstrukce a zprávy požárně bezpečnostního řešení. 

 Proběhla krátká konzultace s TZUS ohledně možného testování roštů (s Ing. Juránkem). Nyní je 
domluveno – definice roštu, testování únosnosti a použitelnosti. Můžeme udělat porovnání s jiným 
roštem. 

 Příprava odborné autority proběhne v průběhu července a srpna. Jedná se o zpoplatnění oficiálního 
vyjádření ČAOK k nějaké problematice, se kterou se na asociaci obrátí jakákoliv společnost. Pro členy 
ČAOK to bude zdarma, pro ostatní to bude zpoplatněno. Zároveň bude pár nejčastějších otázek a 
odpovědí zveřejněno na webu www.caok.cz.   

.    
Ad 4) 
 Výbor asociace schválil zaslání projektu Multifunkčního fotbalového stadionu v Hradci Králové do 
soutěže ECCS s názvem The European Steel Design Awards 2025. 
  
Ad 5) 
 Výběr celkového vítěze soutěže o Vynikající diplomovou práci v oboru ocelových konstrukcí se odkládá 
na příští jednání. 
 
Ad 6) 
 Cena Pavla Juchelky – členové Výboru ČAOK rozhodli o jejím udělení za rok 2025. Slavnostní 
vyhlášení proběhne na společenském večeru konference ČAOK-Konstrukce 2025 dne 6. 11. 2025 v Olomouci. 
 
Ad 7) 
 Různé:  

 Výbor schválil záštitu projektu s názvem „Kým budu“. Je to plánovaný webový magazín zaměřený na 
žáky základních a středních škol, ale i jejich rodiče. Platforma má za cíl řešení dlouhodobého problému 
nedostatku odborníků v technických profesích. 

 Tajemník informoval o faktuře za roční členský příspěvek do European Convention of Constructional 
Steelwork (ECCS) vy výši 7710 EUR, která bude zaplacena podle splatnosti. 

 Další jednání Výboru bude naplánováno po dohodě s prezidentem a ředitelem asociace.  
 
 
 
 
 
Zapsal dne 26. 03. 2025  
Ing. Marek Janda, tajemník 
 
 
 
 

https://caok.cz/workshop-prohlidky-ocelovych-konstrukci/
http://www.caok.cz/


 

 

Příloha k účetní závěrce 
za rok 2024 

Česká asociace ocelových konstrukcí, z.s. 
 

 
 

1. Popis účetní jednotky 
 
Název:      Česká asociace ocelových konstrukcí, z.s. 
Sídlo:      Starobělská 1133/5, PSČ 700 30, Ostrava - Zábřeh 
Právní forma:     spolek 
IČ:     66180694 
Předmět podnikání:    činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za 
     účelem prosazování společných zájmů 
Den vzniku účetní jednotky:   1. 1. 2014 
Zdaňovací období:    od 1.1.2024 do 31.12.2024 
Rozvahový den:    31.12.2024 
Statutární orgán:   výbor asociace 
Počet zaměstnanců:   0 

Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost) 
 

Propagace a podpora rozvoje oboru ocelových konstrukcí včetně navazujících oborů a 
výrobků. Koordinace a věcná formulace společných profesních a jiných zájmů ve prospěch 
oboru ocelových konstrukcí, jejich prosazování a zajišťování. 

 
Hlavní činnost: podpora rozvoje oboru ocelových konstrukcí včetně navazujících oborů a 
výrobků, poradenská a konzultační. 
 
Vedlejší (hospodářská) činnost: vydavatelská, mimoškolní výchova a vzdělávání, poradenská a 
konzultační. 

Informace o účetních metodách 
 

Spolek vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. O účetnictví a dle vyhlášky č. 
504/2002 Sb. Pro účetní jednotky, u kterých není hlavním předmětem činnosti podnikání ve 
znění platných změn a doplňků. 

Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
 
Krátkodobý finanční majetek 
Krátkodobý finanční majetek tvoří zůstatky na bankovních účtech a v pokladnách. 



Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 

Česká asociace ocelových konstrukcí, z.s. 

ke dni 31.12.2024 

 

2 
 

 
Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Spolek neeviduje žádné 
pohledávky. 
 
Závazky 
Spolek neeviduje žádné závazky po splatnosti.  
 
Náklady a výnosy  
V roce 2024 nevykazuje spolek žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svých 
původem nebo objemem. 
 
Daň z příjmů 
Spolek je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). Základ daně byl snížen v souladu s §20 
odst. 7 ZDP. 

 
 
 
Sestaveno dne: 13.3.2025 
 
Sestavil: Ing. Marek Janda, tajemník 



1 x příslušnému fin. orgánu

Česká asociace ocelových konstrukcí
Starobělská 1133/5
Ostrava - Zábřeh
700 30(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

66180694

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
ROZVAHA

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkemA. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 3 7803 794
7Zásoby celkemB. I.
8Pohledávky celkemB. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 3 794 3 780B. III.
10Jiná aktiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 3 7803 794

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 3 7793 776

13Jmění celkemA. I.
14Výsledek hospodaření celkem 3 776 3 779A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 118
16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkem 18 1B. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 3 7803 794

z.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 13.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti ostatních organizací sdružujících 
osoby za účelem prosazování společných 
zájmů



IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

66180694

Česká asociace ocelových konstrukcí
Starobělská 1133/5
Ostrava - Zábřeh
700 30

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2024

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ve zkráceném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

2Spotřebované nákupy a nakupované službyA. I.

3Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II.

4Osobní nákladyA. III.

5Daně a poplatkyA. IV.

2 4116 62 405Ostatní nákladyA. V.

7Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položekA. VI.

8Poskytnuté příspěvkyA. VII.

9Daň z příjmůA. VIII.

Náklady celkem 2 4112 405 610Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

12Provozní dotaceB. I.

2 01413 2 014Přijaté příspěvkyB. II.

32714 327Tržby za vlastní výkony a za zbožíB. III.

7315 73Ostatní výnosyB. IV.

16Tržby z prodeje majetkuB. V.

Výnosy celkem 2 4142 014 40017Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 3-391 394C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř. 9)

Výsledek hospodaření po zdanění 3-391 394D. 19ř. 18 - ř. 9

z.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 13.03.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem 
prosazování společných zájmů


	Zapis vyboru 26.03.2025
	Účetní závěrka 2024 - komplet
	Priloha_k_uc.zaverce_CAOK_2024
	1. Popis účetní jednotky
	Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost)

	Informace o účetních metodách

	Rozvaha_ve_zkráceném_rozsahu_CAOK_2024
	Výkaz_zisku_a_ztráty_CAOK_2024


